

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
 AVENIDA LEONARDO DE ALMEIDA, S/N, CENTRO - SÍTIO NOVO - MA
 CNPJ: 05.631.031/0001-64. CEP:65925-000. FONE: (99)3532-0071



OBJETO: REFORMA DE PONTES DE MADEIRA NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE SÍTIO NOVO - MA

EMPRESA EXECUTORA: ARSS CONSTRUÇÕES LTDA

OBRA: REFORMA DA PONTE SOBRE O RIO GRAJAÚ, ESTRADA ENTRE GRUPO NOVO E BOA LEMBRANÇA

PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
 DATA DA MEDIÇÃO: 20/01/2025

MEDIÇÃO FINAL

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							PLANILHA DE MEDIÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO		TOTAL	NO PERÍODO		TOTAL ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL			
				COM BDI			QUANT	%	VALOR	QUANT	%	VALOR	QUANT	%	VALOR
1	SERVIÇOS PRELIMINARES PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22", ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2" M (SEM POSTES PARA FIXACAO)					R\$ 1.180,13			R\$ 0,00			R\$ 1.180,13			R\$ 1.180,13
1.1		M2	2,88	R\$	409,77	R\$ 1.180,13	0,00	0%	R\$ 0,00	2,88	100%	R\$ 1.180,13	2,88	100%	R\$ 1.180,13
2	MESOESTRUTURA					R\$ 11.172,03			R\$ 2.234,40			R\$ 8.937,63			R\$ 11.172,03
2.1	PILAR	VB	1,00	R\$	3.771,85	R\$ 4.495,19	0,20	20%	R\$ 899,04	0,80	80%	R\$ 3.596,15	1,00	100%	R\$ 4.495,19
2.2	TRANSVERSINA	VB	1,00	R\$	4.316,36	R\$ 5.145,67	0,20	20%	R\$ 1.029,13	0,80	80%	R\$ 4.116,54	1,00	100%	R\$ 5.145,67
2.3	BALANCIM	VB	1,00	R\$	1.258,97	R\$ 1.531,17	0,20	20%	R\$ 306,23	0,80	80%	R\$ 1.224,94	1,00	100%	R\$ 1.531,17
3	SUPERESTRUTURA					R\$ 38.520,76			R\$ 17.991,64			R\$ 20.529,12			R\$ 38.520,76
3.1	LONGARINA	VB	1,00	R\$	2.730,88	R\$ 3.253,40	0,30	30%	R\$ 976,02	0,70	70%	R\$ 2.277,38	1,00	100%	R\$ 3.253,40
3.2	TABUADO	VB	1,00	R\$	19.892,66	R\$ 20.723,96	0,40	40%	R\$ 8.289,58	0,60	60%	R\$ 12.434,38	1,00	100%	R\$ 20.723,96
3.3	GUARDA-RODAS	VB	1,00	R\$	6.003,33	R\$ 7.185,67	0,60	60%	R\$ 4.311,40	0,40	40%	R\$ 2.874,27	1,00	100%	R\$ 7.185,67
3.4	GUARDA-CORPO	VB	1,00	R\$	6.166,56	R\$ 7.357,73	0,60	60%	R\$ 4.414,64	0,40	40%	R\$ 2.943,09	1,00	100%	R\$ 7.357,73
TOTAL						R\$ 50.872,92			R\$ 20.226,04			R\$ 30.646,88			R\$ 50.872,92